
Российская Федерация 

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра 
(Тюменская область) 

муниципальное автономное дошкольное  

образовательное учреждение города Нягани  

«Детский сад №2 «Сказка»  
       (МАДОУ г.Нягани «Д/с №2 «Сказка») 

 

ПРИКАЗ 
 

30 августа 2024г.           №174 

 

 
Об организации питьевого режима  
воспитанников в 2024-2025 учебному году 

 

 

        В соответствии с постановлением главного государственного врача Российской 

Федерации от 27.10.2020 №32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и 

норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

санитарного врача общественного питания населения», постановлением главного 

государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 №28 «Об утверждении санитарных 

правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», 

      

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.Организовать в 2024-2025 учебном году питьевой режим у воспитанников 

МАДОУ г.Нягани «Д/с №2 «Сказка» - кипяченная питьевая вода. 

 2.Ответственному за организацию питания Юмакаевой Р.Ш.: 

 - контролировать, чтобы воспитанники имели свободный доступ к питьевой воде в 

течении всего пребывания в детском саду; 

 - контролировать, чтобы кипяченную заменяли каждые три часа, фиксировали факт 

замены в графике; 

 3. Повару Султановой К.К.: 

- кипятить воду для организации питьевого режима воспитанников; 

 - обеспечить качество кипяченной воды; 

  - доставлять кипяченную воду из пищеблока в каждую группу; 

 - вести графики смены питьевой кипяченной воды; 

 - обеспечивать каждое место раздачи питьевой воды достаточным количеством 

чистой посуды (стеклянной, фаянсовой). 

 4. Помощникам воспитателей и воспитателям: 

 - следить, чтобы для раздачи детям кипяченная вода была охлаждена до комнатной 

температуры непосредственно в чайнике; 

 - наливать воду в стаканы для детей, соблюдая санитарные и гигиенические нормы. 

 5. Признать утратившим силу приказ от 1 сентября 2023 № 227 «Об организации 

питьевого режима воспитанников в 2023-2024 учебном году».  

 6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 Заведующий Н.М.Линник  

 

 


		2024-09-25T12:39:45+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НЯГАНИ "ДЕТСКИЙ САД №2 "СКАЗКА"




